

# „Cantate Deo” po raz piąty



Zespół gimnazjalistów z Osiecka...



...z Sobiekurska...

24 października w Szkole Podstawowej im. Jana Pawła II w Sobieniach-Jeziorach odbył się V Lokalny Konkurs Piosenki Religijnej „Cantate Deo”. Organizatorami byli: parafia warszawska, dyrekcja szkoły oraz władze gminy

Myśl przeprowadzenia konkursu powstała tuż po śmierci papieża Jana Pawła II na fali narodowych rekolekcji. Chciano z jednej strony propagować nauczanie papieskie, jak i samą osobę papieża Polaka, a także dać dzieciom i młodzieży wzorce życia chrześcijańskiego. Pierwszy konkurs odbył się 11 czerwca 2005 roku, później przeniesiono go na październik.

Do rywalizacji stanęli soliści i zespoły ze szkół podstawowych w Sobiekursku, Sobieniach-Jeziorach, Warszawicach i Wildze oraz gimnazjaliści z Karczewa, Osiecka i Sobieni-Jezior. Sprawny przebieg konkursu zapewnił wikary sobieńsko-jeziorski ks. Tomasz Grzyb występujący w roli prezentera, oraz organista-akompaniator z Warszawic, Łukasz Lusawa. Do jury oceniającego młodych śpiewaków zaproszono: Ewę Jeziorek i Euzebię Milczarek – dyrektorkę szkoły sobieńskiej, jak również Kazimierza Bukata – dyrygenta Filharmonii Narodowej i ks. kan. Jerzego Domańskiego – dziekana osieckiego.

W najmłodszej kategorii klas I-III szkół podstawowych zwyciężył 16-osobowy zespół z Sobiekurska - wykonał piosenkę „Jedna noc”, na drugim miejscu uplasowała się grupa z Wilgi („Jezusowi cześć i chwała”), zaś na trzecim - uczniowie z Sobieni-Jezior („Piosenka o św. Franciszku”).



... oraz z Sobieni-Jezior

Występ dzieci sobieńskich stał się też mimowolnie nawiązaniem do osoby współpracownika papieskiego, wybitnego filozofa i historyka, prof. Jerzego Mariana Cygana z zakonu kapucynów, który z tej lokalnej społeczności się wywodzi i do tej szkoły przed ostatnią wojną uczęszczał. W kategorii klas IV-VI pierwsze miejsce uzyskał zespół z Warszawic (piosenką „Jaki dobry jest Ojciec Nasz”), zaś drugie - z Sobiekurska („Abba Ojciec”). Natomiast wśród gimnazjalistów wygrał Osieck („Przed obliczem Pana”), przed sobieńskim Trio („Alleluja, w Tobie cała nadzieja ma”) i sobieńskim duetem wokально-instrumentalnym Karoliny i Magdy („Anioł Stróż”).

Wśród solistów pierwsze miejsce zajęli Patrycja Woźniak z Wilgi (klasy I-III) za wykonanie piosenki „Chciałeś zgromadzić miliony dzieci”, Aleksandra Blachowska z Sobieni-Jezior (klasy IV-VI) za „Panie, jestem Twoim dzieckiem” oraz Katarzyna Zakrzewska z gimnazjum karczewskiego za interesującą prezentację „Modlitwy.” Na drugim miejscu sklasy-

fikowano Weronikę Zakrzewską z Karczewa („Przeprowadźmy rozmowę z Bogiem”), Olgę Okrasę z Sobieni-Jezior („Grajmy Panu na harfie”) oraz Ewelinę Kordas z Warszawic („Niech zstąpi Duch Twój”), która też otrzymała specjalną nagrodę dziekana osieckiego.

Natomiast pozostałym zwycięzcom nagrody główne, czyli magnetofony i odtwarzacze MP3, ufundowane przez Stanisława Wirtka, wójta Sobieni-Jezior, wręczyła gospodarz miejsca, Euzebia Milczarek. W przerwie czas wypełnił występ grupy baletowej z Sobieni-Jezior. Podsumowując występy, Kazimierz Bukat powiedział, iż „śpiewanie ma szczególny wymiar, ponieważ przekazuje ważne treści”, m.in. nauczanie papieskie, czym docenił ogromny trud dzieci i młodzieży. Kończąc udane spotkanie, zebrani zaśpiewali „Barkę” i „Abba Ojciec”. Dzień później w kościele warszawickim młodzi śpiewacy ponownie zaprezentowali swe umiejętności, które z pewnością zaowocują na kolejnych koncertach.

**MARIUSZ ROMBEL**